
 

 
 

 

 

COMUNE DI VISCHE 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

Originale 
 

Ufficio: PERSONALE 

 
 

DETERMINAZIONE n.° 18 

del 25/08/2025 
 
 
 
 

OGGETTO : 
 
 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO ESPERTO" DA 

INSERIRE NELL'AREA DEGLI "OPERATORI ESPERTI" - PRESA D'ATTO 

RINUNCIA PRIMO CLASSIFICATO NELLA GRADUATORIA E 

ASSUNZIONE SECONDO CLASSIFICATO 

 
 
                                                                                                                                                                                 

 

 
L’anno 2025 addì venticinque del mese di agosto nella sede comunale. 

 

 
 



Determina N. 18 del 25/08/2025 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO CON PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO ESPERTO" DA INSERIRE 

NELL'AREA DEGLI "OPERATORI ESPERTI" - PRESA D'ATTO RINUNCIA PRIMO CLASSIFICATO NELLA 

GRADUATORIA E ASSUNZIONE SECONDO CLASSIFICATO 

 

Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che: 

 con propria determinazione n. 12 del 26.05.2025, è stato approvato il bando di selezione pubblica per esami per 

la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale di “Operatore Tecnico 

Esperto” da inserire nell'Area “Operatori Esperti”; 

 con propria determinazione n. 14 del 03.07.2025, è stato approvato l’elenco degli ammessi alla prova selettiva; 

 con propria determinazione n. 15 del 24.07.2025, è stata nominata la commissione giudicatrice del bando sopra 

descritto; 

 con la successiva determinazione n. 16 del 30/7/2025 si sono approvati i verbali e la graduatoria di merito, 

nominando, quale vincitore del concorso, il sig. Autore Giuseppe; 

 

Dato atto che con nota del 1/8/2025, prot. 4231 è stata comunicata al sig. Autore la nomina a vincitore e 

l’assunzione con decorrenza 1/9/2025; 

 

Fatto constare che il sig. Autore con sua del 6/8/2025, ns prot pari data n. 4286, ha comunicato di rinunciare 

all’assunzione suddetta; 

 

Dato atto che il secondo classificato risulta essere il sig. Laslau Silviu e che con nota del 5/8/2025, prot 4294, gli è 

stata comunicata l’intenzione di procedere all’assunzione a suo favore, a seguito di scorrimento della graduatoria, 

con decorrenza dal 1/9/2025; 

 

Vista l’accettazione da parte del sig. Laslau, ricevuta in data 8/8/2025, prot 4327 e considerato che, tuttavia, 

l’assunzione avrà decorrenza dal 16/9/2025, poiché attualmente dipendente dimissionario di altra pubblica 

amministrazione;  

 

Dato atto che: 

a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato il controllo di 

regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità dell’azione amministrativa 

alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento comunale per la disciplina dei 

controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 1 del 14/1/2013; 

c) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al 

D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Vische, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 6 del 23/1/2014; 

d) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il 

secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia 

o rapporti di credito o debito; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto sindacale 

n. 1 del 7.622025 di assegnazione delle funzioni di responsabile di servizio e della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 75 del 23.12.2024 di approvazione del P.E.G. per il triennio 2025-2027 e successivamente 

modificato con la deliberazione di G.C. n. 21 del 7/4/2025; 

  Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi impegno di spesa, non 

necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

 Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visti lo Statuto Comunale e il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 1 del 7/2/2025 di nomina del responsabile servizio 

personale con i poteri ad assumere atti di gestione; 

 

DETERMINA 



1) per le motivazione citate in premessa, di prendere atto della rinuncia all’assunzione da parte del primo classificato 

nella selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, con profilo 

professionale di “Operatore Tecnico Esperto” da inserire nell'Area “Operatori Esperti; 

 

2) Di procedere, pertanto, all’ assunzione del secondo classificato Signor LASLAU Silviu, nato in Romania, il 22/3/1973, 

classificatosi al secondo posto della graduatoria di merito, da inserire presso l’Area Tecnica, fatta salva la verifica 

dei documenti e dei requisiti dichiarati in sede di domanda di ammissione alla selezione, dando atto che competerà 

il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro e stipulando con lo stesso,  

contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato e pieno, con decorrenza della presa di servizio dal 

16/9/2025;  

 

3) Di dare, altresì, atto che l’assunzione del Sig. Laslau  diverrà definitiva decorso il periodo di mesi 2 (due) dalla data 

di presa di servizio; resta, quindi, inteso che il contratto individuale di lavoro diverrà definitivo decorso, con esito 

positivo, il suddetto periodo di prova; 

 

4) Di predisporre gli atti di gestione per l’assunzione in prova del Sig. Laslau e di dare atto che la relativa spesa per 

stipendio, oneri ed IRAP trova imputazione ai seguenti cap.  1081/99 – 1082/99 -1083/99 del bilancio di previsione 

2025/2027, approvato con deliberazione di C.C. n. 42 del 23/12/2024, ove sono allocate le volute disponibilità; 

 

5) Di dare atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Anna 

Valentina Pividori e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9837501 o posta 

elettronica al seguente indirizzo: segretario@comune.vische.to.it. 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to PIVIDORI dott.ssa Anna Valentina 

___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma v, 

decreto legge n.267/2000 

CIG Anno Imp Codice Macroag
g 

Voce Cap. Art. Importo € 

 
Vische, li’ 25/08/2025 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

  BARO EMANUELA 
___________________________ 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio dei 
questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal . 
 
Vische, lì  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to PIVIDORI dott.ssa Anna Valentina 

_______________________ 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

  

 F.to 

 
 

  

  


